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Odjeljenje za komunikacije i međunarodnu saradnju
Banja Luka, 02.04.2021.godine
S A O P Š T E NJ E

PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA ZA PERIOD JANUAR-MART 2021. GODINE
Prihodi od indirektnih poreza u prva tri mjeseca 2021. godine iznosili su 1 milijardu i 823 miliona KM i manji su za 59 miliona KM ili 3,13% u odnosu na isti period 2020. godine kada su iznosili 1 milijardu i 882 miliona KM.   
UIO je u prva tri mjeseca 2021. godine privredi vratila 348 miliona KM što je za 11 miliona KM više u odnosu na isti period prošle godine. 

Neto prikupljeni prihodi koji su otišli u raspodjelu korisnicima u prva tri mjeseca 2021. godine, a to su država, entiteti i Distrikt Brčko, iznosili su 1 milijardu i 475 miliona KM i manji su za 70 miliona KM u odnosu na prihode koje su sa Jedinstvenog računa korisnici dobili u istom periodu 2020. godine. 

PRIHODI PRIKUPLJENI U MARTU 2021.
U martu 2021. godine prikupljeno je 649 miliona KM indirektnih poreza što je za 3 miliona KM manje u odnosu na mart 2020. godine.

RASPODJELA PRIHODA ZA PERIOD JANUAR-MART 2021. GODINE
Za finansiranje državnih institucija u prva tri mjeseca 2021. godine raspoređen je iznos od 190 miliona KM.

U tablici ispod dajemo prikaz ukupno raspoređenih sredstava entitetima i Distriktu Brčko BiH sa pripadajućim spoljnim dugom za prva tri mjeseca 2021. godine u poređenju sa istim periodom prošle godine. Svi iznosi su iskazani u milionima KM.

	01.01.-31.03.
	FBiH
	RS
	DB BiH

	
	Doznačeno
	Spoljni dug
	Doznačeno
	Spoljni dug
	Doznačeno
	Spoljni dug

	
	(u mil. KM)
	(u mil. KM)
	(u mil. KM)

	2021
	629
	117
	352
	32
	39
	3

	2020
	723
	94
	362
	48
	42
	4

	% promjene
	-12,99
	23,69
	-2,60
	-33,45
	6,47
	-3,06


Pored raspoređenih prihoda u tabeli iznad, a po osnovu posebne putarine za izgradnju autoputeva i izgradnju i rekonstrukciju drugih puteva (0,25 KM), Federacija BiH je dobila dodatnih 46,2 miliona KM, Republika Srpska 30,6 miliona KM i Distrikt Brčko 1,6 miliona KM. Razlika predstavlja rezervu na posebnom računu za putarinu u iznosu od 0,25 KM. 
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